
7 unikalnych korzyści, jakie prowadzenie bloga może zapewnić każdej 
firmie.

143 000 000 dolarów. Tyle w 2020r zarobił Huffington Post - najbardziej dochodowy blog informacyjny na świecie. Ta 
liczba może się wydawać kosmiczna. Jednak doskonale pokazuje, jak potężnym narzędziem do generowania zysków 
jest blog internetowy.

Coraz więcej działających dotychczas stacjonarnie firm staje się bardziej aktywna online. Też szukasz zysków w sieci? Blog 
jest jednym z najlepszych, sprawdzonych sposobów, na skuteczne zarabianie online. Wydaje Ci się, że prowadzenie bloga jest 
bardzo kosztowne i pozwolić na to mogą sobie jedynie wielkie firmy? Wręcz przeciwnie. Współczesna technologia pozwala 
założyć bloga w rekordowo szybkim tempie. Co więcej, to właśnie małe i średnie firmy oraz freelancerzy mogą na 
prowadzeniu bloga zyskać najwięcej. Istnieje mnóstwo korzyści, jakie może przynieść prowadzenie firmowego bloga. Poniżej 
prezentujemy najważniejsze z nich.

Największe korzyści z prowadzenia firmowego bloga

Wzrost ruchu z wyszukiwarki

Jak nowi użytkownicy mogą odnaleźć Twoją stronę w internecie? Istnieje kilka możliwości:

 Wyszukiwanie bezpośrednie – Użytkownik wpisuje nazwę Twojej firmy i trafia bezpośrednio na Twoja stronę. To bardzo 
cenny ruch. Pokazuje, jak wiele ludzi - zamiast szukać dostępnych możliwości w sieci - kieruje się bezpośrednio do 
Ciebie. Jednak pamiętaj, że tak robią tylko Ci, którzy już znają Twoją firmę. A zależy Ci przecież na nowych osobach, 
które możesz pozyskać jako kolejnych klientów

 Płatna promocja – możesz ściągać na swoją stronę ruch poprzez płatne kampanie reklamowe np.: Google Ads. 
Oczywiście, ich skuteczność zależeć będzie od Twoich zdolności optymalizacji kampanii (można się tego nauczyć) oraz 
posiadanego budżetu. Nie może być on za mały, bo kampania trafi do zbyt małej liczby odbiorców. Co więcej, kampania 
przestanie działać, jeśli wyczerpie budżet

 Bezpłatne zdobywanie ruchu z wyszukiwarki – Brzmi pięknie, lecz ja to osiągnąć? Przez blog firmowy! Za każdym razem, 
gdy będziesz publikować kolejny wpis na Twoim blogu, zwiększy się ilość zaindeksowanych (czyli zarejestrowanych i 
pozycjonowanych) podstron Twojej witryny w wyszukiwarce.

Przeciętna strona firmowa posiada zazwyczaj kilka podstron:

 Strona główn
 O na
 Nasza ofert
 Kontak
 Galeria

Pomyśl, jak wielką przewagę ma strona, która oprócz wymienionych podstron posiada jeszcze podstronę Blog, a na 
niej 20 artykułów wysokiej jakości! Publikując 2 artykuły w tygodniu, osiągniesz taki wynik po 2,5 miesiąca.

Jeśli będziesz się tym kierować, szybko nawiążesz ze swoimi odbiorcami pozytywną relację – będziesz ceniony jako osoba 
(lub firma), która tworzy ciekawe treści i daje w nich darmową, a co ważniejsze – użyteczną – wiedzę!

Blog firmowy to dla Twojej strony wielkie wsparcie w osiągnięciu najwyższych pozycji w Google. Regularność w publikacji 
nowych postów jest ceniona i premiowana przez wyszukiwarki. Każda nowa treść na Twojej stronie (czyli m.in.: artykuły na 
blogu) to dla wyszukiwarki wiadomość, że Twoja strona rozwija się i jest użyteczna. Proste.

Każdy nowy artykuł to wiele treści, wypełnionej słowami kluczowymi. Tak więc blogowanie znacząco zwiększa ilość słów 
kluczowych, po których wpisaniu w wyszukiwarce wyświetli się Twoja strona. A im więcej słów kluczowych, tym wyższa 
pozycja Twojej witryny. Tak więc firmowy blog znacząco zwiększa szansę, że Twoja strona wyświetli się nowym 
użytkownikom, do których będziesz mógł dotrzeć ze swoją ofertą.


Samo prowadzenie i rozwój bloga, mogą przynieść Ci już ważne i opłacalne korzyści. Ale dodatkowa promocja Twoich treści 
(ang. content) może wynieść Twojego bloga – wraz z zyskami – na nieosiągalny wcześniej poziom!

W tym celu warto wykorzystać social media, ponieważ idealnie nadają się do content marketingu. Artykuły poradnikowe, 
infografiki, rankingi, wideo… wszelkie treści, które mogą edukować użytkowników oraz zapewniają ciekawe dla nich 
informacje, są chętnie przyjmowane przez odbiorców w social mediach.

Media społecznościowe zapewniają ponadto możliwości udostępnienia i komentowania, dzięki czemu zwiększasz szansę, że 
Twoje treści trafią do szerszego grona odbiorców.


Możesz skorzystać z płatnej promocji, aby zapewnić swoim treściom szerokie zasięgi. Radzimy jednak zacząć od założenia 
grupy, skupiającej osoby zainteresowane skorzystaniem z Twoich usług lub produktów. Publikując tam swoje treści, 
zapewnisz sobie regularny przypływ ruchu na Twoim blogu.

Twój blog dedykowany jest Twoim odbiorcom. Treści, jakie się na nim pojawiają powinny dawać im ciekawą dla nich wiedzę lub 
nawiązywać do ich problemów i podsuwać właściwe rozwiązanie.

Warto to wykorzystać i zacząć budować wokół swojego bloga (a tym samym – wokół siebie lub firmy) lojalną 
społeczność zaangażowanych klientów. 


Wysokie pozycjonowanie Twojej strony

Budowa zaangażowanej społeczności klientów

Tworząc newsletter, zyskasz też listę mailingową, na której znajdować się będą tylko i wyłącznie osoby żywo 
zainteresowane Twoimi treściami. To właśnie pośród nich najłatwiej Ci będzie sprzedawać swoją ofertę.

Zapamiętaj! Blogowanie to niezwykłe wsparcie w procesie pozycjonowania Twojej strony!

Otwarcie na content marketing i skuteczną promocję w social mediach

Można to zrobić na kilka sposobów:

 Grupy na Facebooku – o tym już wspominaliśmy. Najprostsza metoda, która powinna być pierwszym krokiem na 
drodze do budowy społeczności. W tym celu daj się lepiej poznać. Stwórz zamkniętą grupę na Facebooku , która 
będzie miejscem nawiązywania i pogłębiania Waszego kontaktu. Zaproś do niej swoich lojalnych klientów. Możesz 
ich do tego zachęcić mówiąc, że członkowie grupy jako pierwsi otrzymają dostęp do pojawiających się na stronie 
nowych treści lub produktów lub jako pierwsi dostaną kody rabatowe. Opcji jest wiele

 Komentarze na Twoim blogu – kolejny krok, który powinieneś zrobić na początku. Dzięki temu zapewnisz swoim 
odbiorcom możliwość wyrażenia swojej opinii (a ludzie bardzo to lubią) na temat Twoich tekstów. Nawet, jeśli coś im 
się nie spodoba – potraktuj ich opinię jako feedback, który pomoże Ci tworzyć jeszcze lepsze treści. Komentarze 
mogą też stać się miejscem angażujących dyskusji, w których będziesz mógł lepiej poznać swoich klientów. Zawsze 
też mogą podsunąć Ci w nich pomysły na kolejne artykuły

 Newsletter – Ludzie lubią być na bieżąco i śledzić twórców, którzy publikują wartościowe treści. Dlatego czym 
prędzej powinieneś pomyśleć o zapewnieniu swoim odbiorcom możliwości subskrybowania Twojego bloga poprzez 
zapisania się na newslettera. Możesz ich do tego zachęcić mówiąc, że np.: jako subskrybenci newslettera otrzymają 
dostęp do zarezerwowanych tylko dla nich, specjalnych treści.

Budowa zaufania, autentyczności i wizerunku eksperta

Kolejnym profitem, wynikającym z prowadzenia firmowego bloga jest to, że automatycznie będziesz stawiany w roli eksperta. 
Będziesz postrzegany przez swoich odbiorców jako autentyczny (co w dzisiejszych czasach bardzo ważne) i zdobędziesz 
tym samym ich zaufanie. Jak to dokładnie działa? Spójrz:

 Autentyczność – Jesteś autentyczny nie tylko pokazując, że nie masz nic do ukrycia przed swoimi czytelnikami. 
Dzielisz się nieodpłatnie ciekawą wiedzą, opisujesz swoje poglądy i doświadczenia, chętnie dyskutujesz z 
czytelnikami, zachęcasz ich do zaangażowania. Budujesz pozytywną relację, budujesz społeczność (zerknij na 
wcześniejszy akapit). W takiej atmosferze łatwiej i lepiej sprzedawać

 Budowa i wzbudzanie zaufania – Chcesz zarabiać przez Internet? Nie osiągniesz tego bez zaufania. By stać się 
Twoimi klientami, odwiedzający Twoja stronę muszą nabrać pewności, że jesteś rzetelną firmą/twórcą (lub 
freelancerem). Inaczej nigdy od Ciebie nie kupią. Im lepiej znają Ciebie oraz Twoje działania (a poznać mogą je np.: 
przez firmowego bloga) tym darzą Cię większym zaufaniem. Będą chętniej kupować sugerowane przez Ciebie usługi 
lub produkty.Oczywiście, o relacje z klientami – tak samo jak relacje z każdym człowiekiem – trzeba dbać. Zaufanie 
buduje się długo, ale pamiętaj, że możesz szybko je stracić

 Wizerunek eksperta – Przykładając się do prowadzenia bloga, automatycznie stajesz się ekspertem w opisywanej 
dziedzinie. Oczywiście, gdy dopiero zaczynasz, cały czas będziesz się dowiadywać nowych rzeczy z zakresu 
opisywanej dziedziny. Jednak już zakładając bloga, wysyłasz swoim odbiorcom jasny sygnał – wiem o czym piszę i 
nie boję się swoich poglądów. Aby wzmocnić ten komunikat, zadbaj o to, by Twoje treści były merytoryczne i wysokiej 
jakości. Przez odbiorców postrzegany będziesz jako znawca tematu. Jeśli Twoje treści odpowiadać będą na określone 
problemy odbiorców, sukces masz w kieszeni.

Zarabianie na blogu

Łatwiejsza sprzedaż własnych produktów

Łatwiejsza sprzedaż

Prowadzić bloga samodzielnie czy zlecać?

Na zakończenie...

Im więcej masz odbiorców, tym Twój blog staje się cenniejszy dla innych firm, by promować na nim swoje produkty, lub usługi.

Im więcej masz odbiorców, tym więcej możesz zarobić na swoim blogu. Główne sposoby na zarobek to głównie:

Artykuły sponsorowane 

Taka współpraca opiera się na umieszczeniu na swoim blogu artykułów eksperckich zgodnie z wytycznymi, ustalonymi w 
negocjacjach z firmą. Możesz samemu zaproponować swój blog jakiejś firmie, jednak w tym przypadku, to firmy częściej 
przychodzą z propozycja do blogerów. Mogą też przyjść do Ciebie.

Reklama banerowa 

Gdy Twój blog osiągnie pewien pułap popularności, będziesz mógł zarejestrować się w kilku programach udostępniających 
banery reklamowe (np.: Google AdSense, Salesmedia, Ceneo) i następnie umieścić na swoim blogu banery, reklamujące 
produkty powiązane tematycznie z Twoim blogiem.

Programy partnerskie i afiliacja 

Afiliacja opiera się na umieszczaniu w publikowanych tekstach linków do konkretnych usług lub produktów. Jeśli odwiedzający 
Twoja stronę kliknie w dany link i kupi dany produkt/usługę, otrzymasz prowizję. Ponieważ odwiedzający zrealizował zakup 
dzięki reklamie na blogu, część zysków trafi do Ciebie. To kolejny powód, dla którego warto wokół bloga budować 
zaangażowaną społeczność – wśród takich osób rośnie prawdopodobieństwo zakupu polecanego przez Ciebie produktu/
usługi.

Współpraca z markami lub agencjami 

Marki nieustannie prowadzą kampanie promocyjne. Wiedzą, że jeśli chcą przekonać konsumentów do swoich produktów, 
powinni wpierw przekonać internetowych twórców, których Ci konsumenci chętnie czytają i chętnie ufają.

Gdy Twój blog będzie miał spore zasięgi, zyskasz możliwość nawiązania bezpośredniej współpracy z jakąś marką. W tym 
przypadku występuje duża dowolność rodzaju współpracy – zależy ona tylko od umowy pomiędzy daną marką (lub 
reprezentującą ja agencją) a twórcą (właścicielem bloga).

To zależy od Twoich zasobów, oraz celu, jaki stawiasz przed blogiem.

Jeśli zwyczajnie brak Ci czasu, a zależy Ci, aby na stronie regularnie pojawiały się nowe teksty – zleć wykonanie bloga 
rzetelnej firmie.

Jeśli blog ma być dla Twojej firmy narzędziem służącym poprawie pozycjonowania, a Ty nie znasz się na SEO – zleć wykonanie 
bloga rzetelnej firmie.

Jeśli nie masz „lekkiego pióra” ani nie znasz nikogo, kto je ma i zna się na Twojej branży – również zleć jego wykonanie.

Jeśli zaś brak Ci czasu na jego prowadzenie, możesz zostawić to nam, a stworzymy bloga perfekcyjnie dopasowanego do 
Twojej branży, celów Twojej firmy i Twoich odbiorców.

Blogi są najbardziej wartościowe zwłaszcza dla małych i średnich firm?

Wielu małych i średnich przedsiębiorców nie uważa bloga za narzędzie, dzięki któremu można zarabiać więcej pieniędzy. 
Często utożsamiają go jedynie z funkcją informacyjną oraz wizerunkową. Jak już wiesz, to nieprawda.

Dlatego, w obszarze małych i średnich firm, istnieje bardzo mała konkurencyjność jeśli chodzi o blogi firmowe. Bardzo mało 
drobnych firm decyduje się na ten krok – co paradoksalne, ponieważ blog to narzędzie wymagające znacznie mniejszych 
nakładów niż np. Kampania Google Ads.

A jego pozytywne skutki widoczne są przez znacznie dłuższy czas.

Z tych powodów – prowadząc małą lub średnią firmę – powinieneś bardzo mocno zastanowić się nad założeniem 
firmowego bloga.

Prowadzenie bloga firmowego to doskonały sposób na rozwój swojego biznesu w sieci i zwiększenie swoich zysków. 
Stworzenie unikalnych i merytorycznych treści na bloga może początkowo stanowić wyzwanie, ale korzyści są warte 
poświęconego czasu!

Jeśli natomiast brak Ci czasu na założenie i/lub prowadzenie bloga, skontaktuj się z nami. Pomożemy Ci założyć 
profesjonalnego bloga, który zagwarantuje stały przypływ ruchu na Twojej stronie!

Niezależnie od Twojej sytuacji, warto abyś przemyślał założenie bloga na platformie BOWWE. Jest to niezwykle 
uniwersalne rozwiązanie – BOWWE pozwala samodzielnie założyć i prowadzić bloga bez jakiejkolwiek wiedzy nt. 
programowania, pozycjonowania, budowania stron itp.

Poprzez prowadzenie firmowego bloga, możesz bardzo łatwo konwertować odwiedzających Twoją stronę w nowych klientów. 
Blog stanowi idealną przestrzeń, aby rozwiać wszelkie wątpliwości kupującego. Jeśli na swojej stronie oferujesz i 
sprzedajesz swój produkt, to na blogu możesz np.: szczegółowo opisać jego cechy i specyfikację, porównać go z produktami 
konkurencji, powiedzieć o wszystkim, co przed zakupem może interesować Twojego potencjalnego klienta.

Sprawnie działający blog to też większa gwarancja zysków z dopiero co wypuszczanych przez Ciebie produktów lub 
usług. Stali czytelnicy Twojego bloga, będą żywo zainteresowani nowościami, jakie wypuszczasz na rynek. Chętniej wydadzą 
pieniądze, by je przetestować – a następnie podzielą się swoimi uwagami np.: w komentarzach, lub pisząc do Ciebie maile.

O tym sposobie przeczytasz w następnym akapicie


